

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к инвестиционной программе
муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска "Водоканал"
по строительству, реконструкции
и модернизации системы водоснабжения
и водоотведения на территории городского
округа "Город Хабаровск"
Хабаровского края на 2018 – 2020 годы

РАСЧЕТ ПЛАТЫ

для заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых превышает 250 куб. метров в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей водоснабжения и (или) водоотведения с наружным диаметром, превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки)

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства абонента	Расчет ставки тарифа на подключаемую нагрузку к сети			Расчет ставки тарифа за протяженность водопроводной или канализационной сети к централизованной системе водоснабжения или водоотведения				Расходы на осуществление мероприятий по увеличению мощности (пропускной способности) централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, тыс. рублей	Плата за подключение объекта абонента к централизованной системе водоснабжения и (или) водоотведения, тыс. рублей
		Подключаемая нагрузка, куб. метров в сутки	Расходы на подключение объекта капитального строительства, тыс. рублей	Ставка тарифа на подключаемую нагрузку к сети, тыс. руб. за куб. метр в сутки	Диаметр, мм	Протяженность, метров	Стоимость строительства одного погонного метра, тыс. рублей	Ставка тарифа за протяженность водопроводной или канализационной сети, тыс. рублей		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1. Стоимость подключения к централизованной системе водоснабжения:										

2018 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к инвестиционной программе
муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска "Водоканал"
по строительству, реконструкции
и модернизации системы водоснабжения
и водоотведения на территории городского
округа "Город Хабаровск"
Хабаровского края на 2018 – 2020 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1.	Строительство водовода по ул. Слободская – пер. Казарменный	1 035,00	1 034,50	1,00	200	250,00	8,88	2 219,00	0	3 253,50
1.2.	Строительство водовода в районе ул. Тургенева – ул. Серышева – ул. Комсомольская – ул. Амурский бульвар	700,00	433,72	0,62	200	20,00	8,88	177,52	0	611,24
1.3.	Строительство водовода по пер. Фабричный - ул. Пионерская	437,00	4 377,89	10,02	300	10,00	11,18	111,83	0	4 489,72
1.4.	Строительство водовода по ул. Краснореченская – ул. Радищева – ул. П.Л. Морозова – ул. Оборонная	600,00	2 188,95	3,65	150	400,00	7,81	3 123,20	0	5 312,15
1.5.	Строительство водовода по ул. Тургенева – ул. Ленина – ул. Комсомольская – р. Амур	1 035,00	1 375,10	1,33	200	25,00	8,88	221,90	0	1 597,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к инвестиционной программе
муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска "Водоканал"
по строительству, реконструкции
и модернизации системы водоснабжения
и водоотведения на территории городского
округа "Город Хабаровск"
Хабаровского края на 2018 – 2020 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.6.	Строительство водовода по ул. Запарина – ул. Амурский бульвар	592,61	357,31	0,60	150	30,00	7,81	234,24	0	591,55
						2019 год				
1.7.	Строительство водовода по ул. Совхозная – (совхоз ДОРУРС)	1 550,00	561,24	0,36	200	170,00	8,88	1 508,92	0	2 070,16
1.8.	Строительство водовода по ул. Оборонная – ул. Краснореченская	1 387,00	2 469,57	1,78	200	270,00	8,88	2 396,52	0	4 866,09
						2020 год				
1.9.	Строительство водовода по ул. Трехгорная – ул. Воронежская – ул. Даниловского (6, 7 микрорайон на 27 тысяч жителей)	3 500,00	1 848,34	0,53	450	20,00	14,52	290,46	0	2 138,80
1.10.	Строительство водовода по ул. Амурский бульвар ст. им. Ленина "Строительство (реконструкция) спортивных сооружений, гостиницы, манежного гара-	275,00	1 034,49	3,76	150	35,00	7,81	273,28	0	1 307,77

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к инвестиционной программе
муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска "Водоканал"
по строительству, реконструкции
и модернизации системы водоснабжения
и водоотведения на территории городского
округа "Город Хабаровск"
Хабаровского края на 2018 – 2020 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	жа"									
1.11.	Строительство водовода по ул. Павловича – пер. Смены – ул. Слободская	1 724,00	1 375,09	0,80	200	10,00	8,88	88,75	0	1 463,84
1.12.	Строительство водовода по ул. Юности – ул. Краснореченская "МКД"	965,00	2 732,12	2,83	200	80,00	8,88	710,00	0	3 442,12
2.	Стоимость подключения к централизованной системе водоотведения:									
						2018 год				
2.1.	Строительство канализационных сетей по ул. Слободская – пер. Казарменный	1 035,00	142,46	0,14	200	30,00	7,42	222,60	0	365,06
2.2.	Строительство канализационных сетей по ул. Тургенева – ул. Серышева – ул. Комсомольская – ул. Амурский бульвар	700,00	61,78	0,09	200	15,00	7,42	111,30	0	173,08
2.3.	Строительство канализационных сетей по пер. Фабричный - ул. Пионерская	437,00	182,86	0,42	150	30,00	6,44	193,29	14 497,00	14 873,15

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к инвестиционной программе
муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска "Водоканал"
по строительству, реконструкции
и модернизации системы водоснабжения
и водоотведения на территории городского
округа "Город Хабаровск"
Хабаровского края на 2018 – 2020 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.4.	Строительство канализационных сетей по ул. Краснореченская – ул. Радищева – ул. П.Л. Морозова – ул. Радищева – ул. П.Л. Морозова – ул. Оборонная	600,00	266,64	0,44	150	20,00	6,44	128,86	0	395,50
2.5.	Строительство канализационных сетей по ул. Тургенева – ул. Ленина – ул. Комсомольская – р. Амур	1 035,00	45,98	0,04	150	20,00	6,44	128,86	0	174,84
2.6.	Строительство канализационных сетей по ул. Запарина – ул. Амурский бульвар	592,61	433,11	0,73	200	130,00	7,42	964,60	0	1 397,71
2.7.	Строительство канализационных сетей по ул. Совхозная (совхоз ДОРУРС)	1 550,00	61,78	0,04	250	20,00	8,50	169,96	0	231,74
2.8.	Строительство канализационных сетей по ул. Оборонная - ул. Краснореченская	1 387,00	266,64	0,19	250	50,00	8,50	424,90	0	691,54

2020 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к инвестиционной программе
муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска "Водоканал"
по строительству, реконструкции
и модернизации системы водоснабжения
и водоотведения на территории городского
округа "Город Хабаровск"
Хабаровского края на 2018 – 2020 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.9.	Строительство самотечного коллектора по Воронежскому шоссе до Главного коллектора Д = 1000 мм (Строительство канализационных сетей по ул. Трехгорная – ул. Воронежская – ул. Даниловского (6, 7 микрорайон)	3 500,00	266,64	0,08	500	130,00	16,03	2 084,29	61 224,60	63 575,53
2.10.	Строительство канализационных сетей по ул. Амурский бульвар ст. имени Ленина	275,00	399,99	1,45	150	20,00	6,44	128,86	0	528,85
2.11.	Строительство канализационных сетей по ул. Павловича – пер. Смены – ул. Слободская	1 724,00	142,46	0,08	300	15,00	10,77	161,54	0	303,99
2.12.	Строительство канализационных сетей по ул. Юности – ул. Краснореченская	965,00	266,64	0,28	200	80,00	7,42	593,60	0	860,24

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к инвестиционной программе
муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска "Водоканал"
по строительству, реконструкции
и модернизации системы водоснабжения
и водоотведения на территории городского
округа "Город Хабаровск"
Хабаровского края на 2018 – 2020 годы

Примечание:

1. Стоимость 1-го погонного метра, расходы на осуществление мероприятий по увеличению мощности (пропускной способности) рассчитаны на основе укрупненных сметных нормативов стоимости строительства инженерной инфраструктуры НЦС 81-02-14-2017, Сборник № 14. Сети водоснабжения и водоотведения, в уровне цен соответствующих годов строительства.

2. К укрупненным сметным нормативам дополнительно применены:

- коэффициент 1,035 перевод из уровня цен базового района "Московская область" в уровень цен региона "Хабаровский край"

- коэффициент 1,09 прокладка канализационных сетей и водоводов в стесненных условиях застроенной части города.

- индексы дефляторы

2017/2016 – 1,049

2018/2017 – 1,052

2019/2018 – 1,049

2020/2019 – 1,047
